En   6ste   caso   les  vamos   hacer   la   explicaci6n   del   porque  6sta   propuesta   de
adelanto,  en  este  ejercicio  del  afro 2025,  en  el  mes  de  enero  se  recibieron  205  solicitudes
de   prestamo   las  cuales   representaron   un   monto   de   $  4,548,000.00  (Cuatro   millones

quinientos  cuarenta  y  ocho   mil   pesos  00/100  M.N.),  en   el   mes  de  febrero  fueron  95
solicitudes   prestamos   del   fondo   de   ahorro   por   lo   cual   representaron   un   monto   de

$1,726,755.00  (Un  mill6n  setecientos  veintiseis  mil  setecientos  cincuenta  y  cinco  pesos
00/loo  M.N).,  en  el  mes  de  marzo  fueron  25  solicitudes  que  representaron  un  monto  de

$494,000.00  (Cuatrocientos  noventa  y  cuatro  mil  pesos  00/100  M.N.)  en  el  mes  de  abril
fueron  21 solicitudes que representaron  un  monto de $478,000.00 (Cuatrocientos setenta

y ochos  mil  pesos 00/100  M.N.),  en  el  mes  de  mayo fueron  5  solicitudes  que  significaron
$61,000.00 (Sesenta y un  mil  pesos 00/100 M.N.),  en el  mes de junio 4 solicitudes que con
un monto de $43,000.00 (Cuarenta y tres mil pesos 00/loo M.N.), en el mes de julio fueron
10 solicitudes que representaron un monto de $86,000.00 (Ochenta y seis mil pesos 00/100
M.N.), en el  mes de agosto 5 solicitudes que significaron  un  monto de $35,000.00 (Treinta y
cinco  mil  pesos 00/loo  M.N.),  en  el  mes de  septiembre fueron  4 solicitudes  de  prestamo

por un monte de $ 96,000.00 (Noventa y seis mil pesos 00/100 M.N.), en el mes de octubre
solamente fue una solicitud que representa un monto de $5,000.00 (Cinco mil pesos 00/100
M.N.), en el  mes de noviembre no hay ninguna solicitud, por lo tanto de enero a noviembre
son   375 solicitudes de compaF`eros que solicitaron pr6stamos de fondo de ahorro y en ese
mismo   acumulado   representa   un   monto   de   $7,572,755.00   (Siete   millones   quinientos
setenta y dos mil setecientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.), entonces como pueden
apreciar en el mes de enero es el mes mss fuerte de solicitudes

rte  el  trabajador  y  otra   parte  el  Ayu

ahorro      para   poder   estar   en   condiciones   de   hacer   los   pr6stamo   solicitados   por   los

[...]

voz   Lic.    Jos6  Antonio  Alvarez  Hernandez  como  Director  Administrativo  de  la   Hacienda

Ptiblica Municipal; en  este caso se plantea de $4'500,000.00 00 Cuatro Millones Quinientos
Mil  Pesos  00/100  M.N.,  el  afro  pasado  se  pidieron  $3,500,000.00 tres  millones  quinientos
mil pesos 00/100 in.n., ahora se plantea tener   $4'500,000.00 (Cuatro Millones Quinientos
Mil Pesos 00/100 M.N.), porque si se fijan ahorita les comentaba que solamente en un mes
se agotaron  los $4'500,000.00 (Cuatro  Millones Quinientos  Mil  Pesos 00/loo  M.N.),  por  lo